[image: image1.png]

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

GABINETE DO PREFEITO
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP: 47.590-000

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81
PORTARIA Nº  016/2017.

“Designar os profissionais que irão compor a equipe de trabalho do Plano Municipal de Saúde de Ipupiara para o período de 2018 – 2021.”
O Prefeito Municipal de Ipupiara,no uso de suas atribuições legais, e Considerando o disposto nos Artigos 198 e 200, da Constituição Federal de 1988, que definem os princípios de organização do Sistema Único de Saúde;
Considerando a necessidade de elaboração do Plano Municipal de Saúde para o período 2018 a 2021, conforme estabelecido através das Leis n.º 8.080/90, n.° 8.142/90 e n.° 141/2012;

R E S O L V E:

Artigo 1º - Designar os profissionais relacionados a seguir para compor a Equipe de Trabalho do Plano Municipal de Saúde de Ipupiara, para o quadriênio 20184 a 2021.
a. Antônio Sodré Figueiredo  – Secretário Municipal de Saúde;

b. Milton Alves de Souza – Coordenador da Vigilância Sanitária;

c. Edneide Ferreira Xavier – Enfª da USF Mãe Marinalva;

d. Catiuscia Pereira Machado – Enfª da USF da Vila de Ibipetum;

e. Marina Rosa Cunha – Enfª da USF Pedrito Alves da Silva;

f.  Marinaldo Ribeiro Novais  – Representante do Setor de Finanças;

g. Edvaldo Sodré Santos Machado  – Diretor do Hospital M. G. P. Machado;

h. Fernanda Gomes Matos Ribeiro – Coordenadora do SAMU 192;

i. Danila Oliveira de Souza – Coordenadora da Vigilância em Saúde
j.  Samuel Oliveira Júnior – Farmacêutico do município;
k. Márcia Luciléia Farias da Silva Mascarenhas – Relatora e digitadora do PMS;
l. Rosemy Matos Santos –  Coordenadora do PMS;

Artigo 2º - O grupo de trabalho ora criado será responsável por organizar e conduzir todo o processo de elaboração do Plano Municipal de Saúde, sob a Coordenação de Rosemy Matos Santos.
Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registra-se,              publique-se             e             cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 05  de Dezembro  de 2017.
Ascir Leite Santos
Prefeito Municipal de Ipupiara